
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1316 DEL 05/12/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ, INTEROPERABILITÀ
DI BASE E SICUREZZA, NELL'AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI
CONNETTIVITÀ - SPC - DI CUI AL D.LGS. N.82 DEL 07/05/2005. CONTRATTO
ESECUTIVO OPA SCADENZA 25/05/2015. INCREMENTI IMPEGNI DI SPESA PER
L'ANNO 2014 DI € 10.245,90 (IVA ESCLUSA). SMART CIG: ZF7121E686.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1316 del  05/12/2014

Oggetto: Fornitura dei servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza, nell’ambito
del Sistema Pubblico di Connettività – SPC - di cui al D.Lgs. n.82 del 07/05/2005. Contratto
Esecutivo OPA scadenza 25/05/2015. Incrementi impegni di spesa per l’anno 2014 di €
10.245,90 (IVA esclusa). Smart CIG: ZF7121E686.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la Determinazione Dirigenziale n.1293 di reg. del 01/08/2008, con la quale la Provincia
di Como ha aderito alla convenzione CNIPA-SPC in attuazione al Contratto Quadro OPA,
afferente la fornitura dei servizi di connettività e sicurezza nell’ambito del Sistema
Pubblico di Connettività (SPC), per la gestione della rete di trasmissione dati in favore
della ditta PAth.Net, riportando quale data di scadenza il 30/05/2011;

- la propria Determinazione Dirigenziale n.803 di reg. del 27/05/2013, con cui l’Ente
provinciale, fra l’altro,  prendeva atto della proroga della suddetta convenzione ed
accettava la nuova scadenza contrattuale fissata per il 15 ottobre 2014 ed assumeva gli
impegni di spesa per garantire l’idonea copertura finanziaria;

- la propria Determinazione Dirigenziale n.758 di reg. del 22/07/2014, con la quale l’Ente
provinciale, fra l’altro,  prendeva atto della proroga della suddetta convenzione ed
accettava la nuova scadenza contrattuale fissata per il 15 maggio 2015;

RILEVATO che tutta la documentazione contrattuale è conservata agli atti del Servizio
Economato/Provveditorato;

PRESO ATTO:

- che gli impegni di spesa per l’annualità in corso non presentano la disponibilità
sufficiente per far fronte al pagamento degli oneri derivanti dalla proroga contrattuale
summenzionata;

- della disponibilità finanziaria delle somme all’uopo necessarie poste a carico del Bilancio
per il corrente esercizio ;

VISTI:

- la deliberazione n. 13 del 21/04/2014 con cui il Commissario Straordinario,
nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio Provinciale, ha approvato il
Bilancio Pluriennale 2014/2016 e l’unita Relazione Previsionale e Programmatica;

- la delibera n.88 del 06.06.14 con  cui  il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale,  ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e
dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la delibera n.99 del 20.06.14 con  cui il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale, ha approvato l’integrazione al Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014 a seguito, fra l’altro, della ridefinizione del
sistema direzionale dell’Ente, avallata in data 06/06/2014 con proprio decreto n.13
prot. n. 22768;

D E T E R M I N A



Determina n. 1316 del  05/12/2014

1) Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di prendere atto che, a seguito della nuova data di scadenza contrattuale fissata al 25
maggio 2015, gli impegni assunti per l’annualità in corso non presentano la sufficiente
disponibilità economica per il pagamento delle fatture emesse mensilmente dalla
società TELECOM ITALIA DIGITAL SOLUTIONS Spa;

3) Di incrementare gli impegni di spesa assunti per l’anno 2014 con la determinazione
dirigenziale n.803 di reg del 25/07/2013, al fine di garantire la disponibilità economica
necessaria per il pagamento del canone mensile delle linee dati, per  l’importo di €
12.500,00= (IVA inclusa), allocato come segue:

capitolo c.c. cod.bil. Importo da

incrementare

n. impegno

1829/1 6 1010303 9.382,65 74/14

1839/2 18 1090103 3.117,35 75/14

12.500,00

4) Di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al P.E.G. in premessa
richiamato, programma 3, progetto RPP n. 5, CC. n.  6;

5) Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di
competenza ed, in copia, al Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


